2

	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _____________

Số:          /CĐ -VPCP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________
Hà Nội, ngày 15 tháng 7 năm 2025

CÔNG ĐIỆN
Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương về Kịch bản tăng trưởng     kinh tế năm 2025 và các nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện mục tiêu           tăng trưởng năm 2025
_______

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

Bí thư Tỉnh ủy, Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

[bookmark: _Hlk172808438][bookmark: _Hlk145494288]Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,               Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự Hội nghị trực tuyến      Chính phủ với địa phương cho ý kiến về Kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2025 và các nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện mục tiêu tăng trưởng năm 2025.
[bookmark: _Hlk203299415]Hội nghị do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính chủ trì.
I. Thời gian: 01 Buổi sáng, Thứ Tư, ngày 16 tháng 7 năm 2025.
                      (Bắt đầu từ 08h00 – 11h30)
II. Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Ủy ban nhân dân các xã, phường.
1. Điểm cầu Chính phủ: Phòng Hội đàm, tầng 02, Nhà 09 tầng, Trụ sở Chính phủ.
Thành phần: Thủ tướng Chính phủ; các Phó Thủ tướng Chính phủ;             Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ và đại biểu khách mời.
2. Điểm cầu các địa phương:
a) Dự tại Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố:
Thành phần:
- Bí thư Tỉnh ủy, Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành liên quan do địa phương mời.
b) Dự tại Phòng họp trực tuyến các xã, phường:
Thành phần:
Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và lãnh đạo các đơn vị có liên quan. Trường hợp xã, phường không có phòng họp trực tuyến thì đề nghị Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường tham dự họp trực tuyến tại điểm cầu tỉnh, thành phố.
[bookmark: _GoBack]III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Các địa phương chuẩn bị tham luận không quá 07 phút/địa phương, tập trung đề xuất kịch bản chỉ tiêu tăng trưởng của các địa phương 6 tháng cuối năm, bảo đảm mục tiêu tăng trưởng cả nước năm 2025 đạt từ 8,3% - 8,5% trở lên và những vấn đề quan trọng, cấp bách khác trong chỉ đạo, điều hành của địa phương.
2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm kết nối trực tuyến đến các điểm cầu cấp xã, phường và mời các thành phần liên quan dự tại các điểm cầu địa phương; đăng ký đại biểu chủ trì Hội nghị tại điểm cầu địa phương qua hộp thư điện tử dangkyhop@chinhphu.vn để tổng hợp báo cáo Thủ tướng     Chính phủ.
Ghi chú: Văn phòng Chính phủ sẽ gửi tài liệu Hội nghị đến các địa phương qua Trục liên thông văn bản Quốc gia./.
(Công điện này thay thế cho Công điện số 1322/CĐ-VPCP ngày 14     tháng 7 năm 2025)

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN;
  Trợ lý, Thư ký TTg và các PTTg;
  các Vụ: QHĐP, KTTH; Cục QT;
- VP: Tinh ủy, Thành ủy, UBND các tỉnh, thành phố
  trực thuộc TW;
- Lưu: VT, TH (2) Thạch

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
[daky]

Trần Văn Sơn

	Số điện thoại liên hệ đăng ký thành phần: 0902859866.

VĂN PH

ÒNG CHÍNH PH

?

_____________

S

?

:

/CĐ

-

VPCP

C

?

NG HOŔ XĂ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

___________________________________________________

Hà N

?

i, ngày

15

tháng

7

năm 20

2

5

CÔNG ĐI

?

N

H

?

i ngh

?

tr

?

c tuy

?

n

Chính ph

?

 v

?

i đ

?

a phương

v

?

 K

?

ch b

?

n tăng trư

?

ng

kinh t

?

 năm 2025 và các nhi

?

m v

?

, gi

?

i pháp đ

?

 th

?

c hi

?

n m

?

c tiêu

tăng

trư

?

ng năm 2025

_______

VĂN PH

ÒNG CHÍNH PH

?

đi

?

n

:

Bí thư T

?

nh

?

y, Thành

?

y

, Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân các t

?

nh, thành ph

?

tr

?

c thu

?

c Trung ương

.

Th

?

c hi

?

n ư ki

?

n ch

?

đ

?

o c

?

a Th

?

tư

?

ng

Chính ph

?

Ph

?

m Minh Chính

,

Văn ph

òng Chính ph

?

trân tr

?

ng kính m

?

i

Đ

?

ng chí

tham d

?

H

?

i ngh

?

tr

?

c tuy

?

n

Chính ph

?

v

?

i đ

?

a phương

cho ư ki

?

n v

?

K

?

ch b

?

n tăng trư

?

ng kinh t

?

năm 2025

vŕ các nhi

?

m v

?

, gi

?

i pháp đ

?

th

?

c hi

?

n m

?

c tiêu tăng trư

?

ng năm 2025.

H

?

i ngh

?

do Th

?

tư

?

ng Chín

h ph

?

Ph

?

m Minh Chính ch

?

tŕ.

I. Th

?

i gian:

01 Bu

?

i sáng, Th

?

Tư, ngày 16 tháng 7 năm 2025

.

(B

?

t đ

?

u t

?

08h00

–

11h30)

I

I

. Đ

?

a đi

?

m:

Tr

?

s

?

Chính ph

?

vŕ Tr

?

s

?

?

y ban nhân dân các t

?

nh, thŕnh

ph

?

tr

?

c thu

?

c Trung ương,

?

y ban nhân dân các xă, ph

ư

?

ng.

1. Đi

?

m c

?

u

Chính ph

?

:

Phňng

H

?

i đàm

, t

?

ng

0

2

, Nhà 09 t

?

ng,

Tr

?

s

?

Chính ph

?

.

Thành ph

?

n:

Th

?

tư

?

ng Chính ph

?

; các Phó Th

?

tư

?

ng Chính ph

?

;

B

?

trư

?

ng, Th

?

trư

?

ng cơ quan ngang B

?

, Th

?

trư

?

ng cơ quan thu

?

c Chính ph

?

và đ

?

i bi

?

u khách m

?

i.

2.

Đi

?

m c

?

u các

đ

?

a phương:

a) D

?

t

?

i Tr

?

s

?

?

y ban nhân dân các t

?

nh, thành ph

?

:

Thành ph

?

n:

-

Bí thư T

?

nh

?

y, Thành

?

y,

Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân các t

?

nh, thành ph

?

tr

?

c thu

?

c Trung ương

.

-

Phó Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân các t

?

nh, thành ph

?

tr

?

c thu

?

c Trung ư

ơng

.

-

Lănh

đ

?

o các S

?

, Ban, ngŕnh lięn quan

do đ

?

a phương m

?

i

.

b) D

?

t

?

i Pḥng h

?

p tr

?

c tuy

?

n các xă, ph

ư

?

ng:

Thành ph

?

n:

Bí thư, Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân xă, ph

ư

?

ng

v

à

l

ănh

đ

?

o c

ác

đ

ơn v

?

c

ó

li

ên quan

. Trư

?

ng h

?

p xă, ph

ư

?

ng không có pḥng h

?

p tr

?

c tuy

?

n th́

đ

?

ngh

?

Bí

thư, Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân xă, ph

ư

?

ng tham d

?

h

?

p tr

?

c tuy

?

n t

?

i đi

?

m c

?

u

t

?

nh,

thŕnh ph

?

.

VĂN PH ÒNG CHÍNH PH ?                                  _____________     S ? :             /CĐ   - VPCP  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc   ___________________________________________________   Hà N ? i, ngày   15  tháng   7   năm 20 2 5

CÔNG ĐI ? N   H ? i ngh ?   tr ? c tuy ? n  Chính ph ?  v ? i đ ? a phương  v ?  K ? ch b ? n tăng trư ? ng       kinh t ?  năm 2025 và các nhi ? m v ? , gi ? i pháp đ ?  th ? c hi ? n m ? c tiêu             tăng  trư ? ng năm 2025   _______     VĂN PH ÒNG CHÍNH PH ?   đi ? n :

   Bí thư T ? nh  ? y, Thành  ? y , Ch ?   t ? ch  ? y ban nhân dân các t ? nh, thành ph ?   tr ? c thu ? c Trung ương .

  Th ? c hi ? n ý ki ? n ch ?   đ ? o c ? a Th ?   tư ? ng   Chính ph ?   Ph ? m Minh Chính ,                 Văn ph òng Chính ph ?   trân tr ? ng kính m ? i  Đ ? ng chí  tham d ?   H ? i ngh ?   tr ? c tuy ? n         Chính ph ?   v ? i đ ? a phương   cho ý ki ? n v ?   K ? ch b ? n tăng trư ? ng kinh t ?   năm 2025  và các nhi ? m v ? , gi ? i pháp đ ?   th ? c hi ? n m ? c tiêu tăng trư ? ng năm 2025.   H ? i ngh ?   do Th ?   tư ? ng Chín h ph ?   Ph ? m Minh Chính ch ?   trì.   I. Th ? i gian:   01 Bu ? i sáng, Th ?   Tư, ngày 16 tháng 7 năm 2025 .                          (B ? t đ ? u t ?   08h00  –   11h30)   I I . Đ ? a đi ? m:  Tr ?   s ?   Chính ph ?   và Tr ?   s ?   ? y ban nhân dân các t ? nh, thành  ph ?   tr ? c thu ? c Trung ương,  ? y ban nhân dân các xã, ph ư ? ng.   1. Đi ? m c ? u  Chính ph ? :   Phòng  H ? i đàm , t ? ng  0 2 , Nhà 09 t ? ng,   Tr ?   s ?   Chính ph ? .   Thành ph ? n:   Th ?   tư ? ng Chính ph ? ; các Phó Th ?   tư ? ng Chính ph ? ;               B ?   trư ? ng, Th ?   trư ? ng cơ quan ngang B ? , Th ?   trư ? ng cơ quan thu ? c Chính ph ?   và đ ? i bi ? u khách m ? i.   2.   Đi ? m c ? u các  đ ? a phương:     a) D ?   t ? i Tr ?   s ?   ? y ban nhân dân các t ? nh, thành ph ? :   Thành ph ? n:     -   Bí thư T ? nh  ? y, Thành  ? y,  Ch ?   t ? ch   ? y ban nhân dân các t ? nh, thành ph ?   tr ? c thu ? c Trung ương .   -   Phó Ch ?   t ? ch   ? y ban nhân dân các t ? nh, thành ph ?   tr ? c thu ? c Trung ư ơng .   -   Lãnh  đ ? o các S ? , Ban, ngành liên quan   do đ ? a phương m ? i .   b) D ?   t ? i Phòng h ? p tr ? c tuy ? n các xã, ph ư ? ng:   Thành ph ? n:   Bí thư, Ch ?   t ? ch  ? y ban nhân dân xã, ph ư ? ng   v à  l ãnh  đ ? o c ác  đ ơn v ?   c ó  li ên quan . Trư ? ng h ? p xã, ph ư ? ng không có phòng h ? p tr ? c tuy ? n thì  đ ?   ngh ?   Bí  thư, Ch ?   t ? ch  ? y ban nhân dân xã, ph ư ? ng tham d ?   h ? p tr ? c tuy ? n t ? i đi ? m c ? u  t ? nh,  thành ph ? .